1

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА»

ПРИКАЗ
от 14 .05.2025 №  76

г. Томск

О порядке обучения по ОТ и ТБ,
проверки знаний требований ОТ
 и ТБ и проведения инструктажей
вовремя организации отдыха и
 оздоровления детей в МАУ ДО
 СШ № 17 в каникулярный период
 2025 года

   В целях обеспечения мер безопасности жизни и здоровья спортсменов и
обучающихся в процессе  организованного отдыха и оздоровления, а также во исполнение
Положения «О службе охраны труда», приказа от 27.03.2025 г. № 49 управления физической
культуры и спорта администрации Города Томска «Об организации отдыха и оздоровления
детей в муниципальных учреждениях, в отношении которых функции и полномочия
учредителя (собственника) осуществляет управление физической культуры и спорта
администрации Города Томска, в каникулярный период 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тренерам-преподавателям и инструкторам по ФК : Франку А.Э., Воронову С.В.,
Родионову М.Н., Кислякову И.М., Набокову М.Н., Денисову В.В., Тимофеевой Е.А.,
Кузнецовой Т.М.
           1.1. Организовать и провести совместно с   директором  лагеря Селезневой И.Р.
собрание с обучающимися и  их родителями не позднее 25.05.2025 г.

           1.2. Ознакомить обучающихся и родителей  и их законных представителей с
правилами внутреннего трудового распорядка  обучающихся  и режимом работы под
роспись.

          1.3. Согласовать с родителями  и их представителями участие детей в соревнованиях
различного уровня, экскурсиях (походах, поездках).

2

          2. Тренерам –преподавателям  и инструкторам по ФК МАУ ДО СШ № 17 : Франку
А.Э., Воронову С.В., Родионову М.Н., Кислякову И.М., Набокову М.Н., Денисову В.В.,
Тимофеевой Е.А., Кузнецовой Т.М.

2.1. Реализовать в первый день смены лагеря и в последующие дни смены программу
вводного инструктажа  обучающихся , включающую следующие вопросы: режим работы
лагеря, правила поведения   обучающихся  в лагере, опасные зоны и участки, правила
техники безопасности по дороге домой, действия в чрезвычайных ситуациях, профилактика
травматизма, дорожного транспортного травматизма (ДТТ), острые кишечные (ОК)
инфекций, отравлений, правила противопожарного режима, профилактика клещевого
энцефалита, оказание первой медицинской помощи – с обязательным оформлением в
журнале  инструкций.

           2.2. Осуществлять систематический инструктаж (водный, первичный на рабочем
месте, целевой) с обучающимися  лагеря с обязательным оформлением в журнал
инструктажа.

          2.3. При организации трудовой деятельности, организованного отдыха, оздоровления
детей строго руководствоваться утверждёнными инструкциями по охране труда и технике
безопасности.

          2.4. Проводить беседы о недопустимости игр с огнём, о соблюдении правил пожарной
безопасности в лагере.

           3. Селезневой И.Р., директору лагеря:

         3.1. Совместно с заместителем директора лагеря Зубрицким А.А. и тренерами
преподавателями МАУ ДО СШ № 17, провести с 24.05.2025 по 27.05.25 г. мероприятия и
аттестацию в игровой форме по охране труда, жизни и здоровья  обучающихся  в рамках
недели «Наша безопасность - в наших руках» с привлечением работников ГИБДД .

         3.2. Сформировать до 27.052025 г. дружину юных пожарников, добровольную
пожарную дружину, организовать обучение членов дружин, деятельность добровольной
пожарной дружины (ДПД), дружины юных пожарников (ДЮП).

        3.3. Проводить один раз в неделю практические занятия по эвакуации   обучающихся
лагеря.

        4. Зубрицкому А.А. заместителю директора  лагеря , оформить информационные стенды
по правилам внутреннего трудового распорядка и режиму работы лагеря, по профилактике
травматизма, пищевых отравлений, клещевого энцефалита, о ядовитых растениях и грибах,
насекомых, правилах дорожного движения, правилах личной гигиены.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАУ ДО СШ № 17    А.А. Алтухов

Исполнитель: зам. директора по УР Селезнева И.Р., тел. 46-22-96

3

С приказом от 14.05.2025 г. № 76 «О порядке обучения по ОТ и ТБ, проверки знаний
требований ОТ и ТБ и проведения инструктажей вовремя организации отдыха и
 оздоровления детей в МАУ ДО СШ № 17 в каникулярный период 2025 года»
  ознакомлены:

1. Алтухов А.А.
2. Воронов С.В.
3. Денисов В.В.
4. Кисляков И.М.
5. Кузнецова Т.М.
6. Набоков М.С.
7. Родионов М.Н.
8. Селезнева И.Р.
9. Франк А.Э.